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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for O.B. Wiik Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lille Skensved, den 21. marts 2024
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Til kapitalejeren i O.B. Wiik Danmark A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for O.B. Wiik Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Ringsted, den 21. marts 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

1a3dad22ed1873 
Martin Sloth Langhoff Hansen

a2e301bc1d9f86 
Nikolaj Frausing Borch

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne36027 mne44062
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Selskabet O.B. Wiik Danmark A/S
Foldagervej 11
4623 Lille Skensved

Telefon: 70203475

Email: obw@obwiik.dk

Hjemmeside: www.obwiik.dk

CVR-nr: 33 39 65 62

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemstedskommune: Køge

Bestyrelse Finn Atle Haldorsen, formand
Rune Birkeland
Nicolai Zuhaar Birkeland

Direktion André Bakke

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16 
4100 Ringsted 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 18.094 17.317 9.945 10.046 12.027

Resultat af primær drift 5.924 7.212 1.347 1.072 3.651

Resultat af finansielle
poster -107 1.115 71 22 -58

Årets resultat 4.643 6.479 1.106 843 2.806

Balance

Balancesum 51.306 63.616 32.390 22.369 24.110

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 8.365 12.638 1.424 3.001 3.087

Egenkapital 18.034 17.636 11.157 10.051 14.209

Antal medarbejdere 13 12 9 9 9

Nøgletal

Afkastningsgrad 11,5% 11,3% 4,2% 4,8% 15,1%

Soliditetsgrad 35,1% 27,7% 34,4% 44,9% 58,9%

Egenkapitalforrentning 26,0% 45,0% 10,4% 6,9% 21,9%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg, udleje og montage af arbejdstelte og telthaller.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.643.255, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 18.033.946.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Vi lykkedes at realiserer en højere omsætning, bruttoavance og overskud end budgetteret. Årets resultat er
primært blev bedre end forventet grundet større efterspørgsel og salg af telthal-løsninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Trods et år med inflation og mange konkurser, har vi lykkes at bevare god omkostningskontrol og begrænse
tab på debitorer. Vores forsyningskæde har kunne servicere alle projekter uden væsentlig påvirkning af
indtjening.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen har været historisk høj i de foregående år med enkelte store projekter, for 2024 forventes der
ikke samme aktivitetsniveau , hvorfor vores forventning til resultat før skat forventes i størrelsesorden 2-3
MDKK.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke lokale forskning- og udviklingsaktiviteter. Disse foregår i koncernregi.

Eksternt miljø

Vi er bevidste om vores påvirkning af det eksterne miljø og vil i kommende år implementere ISO certficering
indenfor miljø, arbejdsmiljø og kvalitet.

Videnressourcer

Vi har fastholdt et stabilt antal medarbejdere til at imødekomme det høje aktivitetsniveau og går med
nyansættelse i drift styrket ind i det nye år. Væsentlig viden fastholdes gennem stærke
koncernstøttefunktioner indenfor Teknisk og Indkøb.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Bruttofortjeneste 18.093.840 17.316.662

   

Personaleomkostninger 1 -9.235.009 -8.678.582

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -2.934.750 -1.414.163

Andre driftsomkostninger 0 -11.690

Resultat før finansielle poster 5.924.081 7.212.227

   

Finansielle indtægter 360.206 1.250.366

Finansielle omkostninger 3 -467.644 -135.663

Resultat før skat 5.816.643 8.326.930

   

Skat af årets resultat 4 -1.173.388 -1.847.816

Årets resultat 5 4.643.255 6.479.114
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 21.383.413 16.118.565

Materielle anlægsaktiver 6 21.383.413 16.118.565

   

Deposita 423.293 423.293

Finansielle anlægsaktiver 423.293 423.293

   

Anlægsaktiver 21.806.706 16.541.858

   

Færdigvarer og handelsvarer 811.676 1.710.739

Forudbetaling for varer 391.114 0

Varebeholdninger 1.202.790 1.710.739

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 17.257.081 33.248.956

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 2.640.431 2.924.423

Andre tilgodehavender 106.786 0

Periodeafgrænsningsposter 8 31.498 117.798

Tilgodehavender 20.035.796 36.291.177

   

Likvide beholdninger 8.260.572 9.071.829

   

Omsætningsaktiver 29.499.158 47.073.745

   

Aktiver 51.305.864 63.615.603
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 9 500.000 500.000

Overført resultat 13.033.946 12.890.691

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.500.000 4.245.000

Egenkapital 18.033.946 17.635.691

   

Hensættelse til udskudt skat 10 405.564 47.540

Hensatte forpligtelser 405.564 47.540

   

Leasingforpligtelser 4.006.583 4.970.306

Langfristede gældsforpligtelser 11 4.006.583 4.970.306

   

Leasingforpligtelser 11 1.389.584 1.313.700

Modtagne forudbetalinger fra kunder 569.430 566.119

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.328.136 9.320.325

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 4.584.345 2.222.106

Gæld til tilknyttede virksomheder 12.516.051 17.267.538

Selskabsskat 541.364 1.385.229

Anden gæld 2.930.861 8.887.049

Kortfristede gældsforpligtelser 28.859.771 40.962.066

   

Gældsforpligtelser 32.866.354 45.932.372

   

Passiver 51.305.864 63.615.603

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 12.890.691 4.245.000 17.635.691

Betalt ordinært udbytte 0 0 -4.245.000 -4.245.000

Årets resultat 0 143.255 4.500.000 4.643.255

Egenkapital 31. december 500.000 13.033.946 4.500.000 18.033.946
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Note 2023 2022

DKK DKK

Årets resultat 4.643.255 6.479.114

Regulering 12 4.361.256 2.158.966

Ændring i driftskapital 13 10.180.503 -11.301.224

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 19.185.014 -2.663.144

 

Renteindbetalinger og lignende 360.206 1.250.366

Renteudbetalinger og lignende -467.644 -135.663

Pengestrømme fra ordinær drift 19.077.576 -1.548.441

 

Betalt selskabsskat -1.659.229 -57.983

Pengestrømme fra driftsaktivitet 17.418.347 -1.606.424

 

Køb af materielle anlægsaktiver -7.930.240 -5.512.970

Salg af materielle anlægsaktiver 19.962 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -7.910.278 -5.512.970

 

Nedbringelse af leasingforpligtelser -1.322.839 -355.409

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -4.751.487 6.763.262

Betalt udbytte -4.245.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -10.319.326 6.407.853

 

Ændring i likvider -811.257 -711.541

 

Likvider 1. januar 9.071.829 9.783.370

Likvider 31. december 8.260.572 9.071.829

 

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 8.260.572 9.071.829

Likvider 31. december 8.260.572 9.071.829
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2023 2022

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 8.478.907 8.035.996

Pensioner 606.584 533.556

Andre omkostninger til social sikring 149.518 109.030

9.235.009 8.678.582

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.540.545 1.293.216

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 13 12

 

Af det oplyste vederlag til direktion og bestyrelse, indgår en andel af management fee omkostningsført
under bruttofortjenesten.

Da direktionen alene består af ét medlem, er vederlag for direktion og bestyrelse præsenteret samlet.

2023 2022

DKK DKK

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.934.750 1.414.163

2.934.750 1.414.163

 

2023 2022

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 266.246 0

Andre finansielle omkostninger 201.398 135.663

467.644 135.663

 

2023 2022

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 815.364 1.596.848

Årets udskudte skat 358.024 250.968

1.173.388 1.847.816
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2023 2022

DKK DKK

5. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.500.000 4.245.000

Overført resultat 143.255 2.234.114

4.643.255 6.479.114

6. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. januar 28.224.508

Tilgang i årets løb 8.365.241

Afgang i årets løb -1.053.818

Kostpris 31. december 35.535.931

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 12.105.943

Årets afskrivninger 2.934.750

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -888.175

Ned- og afskrivninger 31. december 14.152.518

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 21.383.413

 

Heraf finansielle leasingaktiver 5.795.844

 

2023 2022

DKK DKK

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 35.974.755 62.953.263

Modtagne acontobetalinger -37.918.669 -62.250.946

-1.943.914 702.317

 

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 2.640.431 2.924.423

Modtagne forudbetalinger under passiver -4.584.345 -2.222.106

-1.943.914 702.317
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8. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier, abonnementer og renter.

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2023 2022

DKK DKK

10. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 47.540 -203.428

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 358.024 250.968

Hensættelse til udskudt skat 31. december 405.564 47.540

 

2023 2022

DKK DKK

11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 190.764 0

Mellem 1 og 5 år 3.815.819 4.970.306

Langfristet del 4.006.583 4.970.306

Inden for 1 år 1.389.584 1.313.700

5.396.167 6.284.006
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2023 2022

DKK DKK

12. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -360.206 -1.250.366

Finansielle omkostninger 467.644 135.663

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 3.080.430 1.425.853

Skat af årets resultat 1.173.388 1.847.816

4.361.256 2.158.966

 

2023 2022

DKK DKK

13. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 507.949 -745.721

Ændring i tilgodehavender 16.255.381 -20.822.208

Ændring i leverandører mv. -6.582.827 10.266.705

10.180.503 -11.301.224

 

2023 2022

DKK DKK

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 357.993 351.104

Mellem 1 og 5 år 527.964 216.346

885.957 567.450

 

Lejeforpligtelser 1-46 mdr. (2021: 1-70 mdr.) 3.158.993 3.983.078
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2023 2022

DKK DKK

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en voldgiftssag mod selskabet for et beløb på i alt TEUR 330 ex. process
renter, Modparten i sagen mener at selskabet har handlet ansvarspådragene i forbindelse med
leveringen af varer og ydelser. Selskabet er uenig heri, og har nedlagt påstand om frifindelse.

Det er ledelsens vurdering, efter drøftelse og rådgivning fra selskabets juridiske rådgiver, at kravet mod
selskabet er uden substans og retmæssig begrundelse, og forventer på den baggrund at blive frifundet
uden afholdelse af yderligere omkostninger. Der er dog en sædvanlig procesrisiko forbundet med
sagen, der forventes afsluttet i løbet af 2024.

 

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

O.B.Wiik AS, Industriveien 13, 2020
Skedsmokorset, Norge

Moderselskab

Zuhaar AS Ultimative moderselskab

Øvrige nærtstående parter

O.B. Wiik AB, Borrvägen 3, SE-155 93 Nykvarn,
Sverige

Moderselskab

Zuhaar AS Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

Zuhaar AS Norge 
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16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for O.B. Wiik Danmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet er i året blevet en regnskabsklasse C (mellem), mod regnskabsklasse B tidligere år. Dette har ikke
haft indvirkning på de allerede anvendte principper for indregning og måling. Den anvendte
regnskabspraksis er derfor uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Færdiggørelsesgraden opgøres pr. projekt ved en vurdering af
stadiet for det udførte arbejde.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under 32.000 DKK omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende lejemål.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte
arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres pr. projekt ved en
vurdering af stadiet for det udførte arbejde. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil
overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.
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Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
leje.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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